
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 № 99-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 24.02.2011 № 40-п «О Порядке рассмотрения 

Правительством Ивановской области инвестиционных проектов, 
реализуемых на территории Ивановской области»

В целях совершенствования нормативного правового регулирования 
государственной поддержки инвестиционной деятельности на территории 
Ивановской области, упорядочения процедуры рассмотрения 
инвестиционных проектов на территории Ивановской области 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 24.02.2011 № 40-п «О Порядке рассмотрения Правительством 
Ивановской области инвестиционных проектов, реализуемых на 
территории Ивановской области» изменение, изложив пункт 5.2 
приложения 1 в следующей редакции:

«5.2. Заинтересованным исполнительным органом государственной 
власти Ивановской области представляются в Департамент следующие 
документы:

информационная карточка инвестиционного проекта (предложения) 
с подписью и печатью концессионера в бумажном и электронном видах по 
форме, установленной приложением к настоящему Порядку;

технико-экономическое обоснование инвестиционного проекта с 
указанием основных показателей и характеристик инвестиционного 
проекта, а также требований к месту расположения объекта, инженерному 
и иным видам обеспечения (в бумажном и электронном видах);

копии учредительных документов концессионера (устава, 
учредительного договора или решения учредителей, свидетельства о 
государственной регистрации юридического лица, свидетельства о 
постановке на учет в налоговом органе и присвоении ИНН/КПП);

проброшюрованный, утвержденный концессионером бизнес-план 
проекта по форме, указанной в приложении 1 к Положению об оценке

consultantplus://offline/ref=39EFC784D631BF06C0DE14A10A5415B907CC2C8EA1BDB355827B19F1FF31DD182AF2E572DA3803C176DBB8AD51DF6F8A77EF59348E468B7B77CE36B7yEC8O
consultantplus://offline/ref=39EFC784D631BF06C0DE0AAC1C3849B602CF758AA3B0EC0DD07513A4A76E845A6DFBEF26997F0DC27D8FEBEC03D93BD82DBA572A8F5889y7CBO


эффективности инвестиционных проектов при размещении на 
конкурсной основе централизованных инвестиционных ресурсов Бюджета 
развития Российской Федерации, утвержденному постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.11.1997 № 1470
«Об утверждении Порядка предоставления государственных гарантий на 
конкурсной основе за счет средств Бюджета развития Российской 
Федерации и Положения об оценке эффективности инвестиционных 
проектов при размещении на конкурсной основе централизованных 
инвестиционных ресурсов Бюджета развития Российской Федерации» (в 
бумажном и электронном (расчеты в формате Excel, описательная часть в 
формате Word) видах);

письмо кредитной организации, подтверждающее готовность 
рассмотреть заявку концессионера о предоставлении проектного 
финансирования инвестиционному проекту в форме предоставления 
кредита (займа), при котором источником погашения задолженности 
являются доходы от использования имущества, переданного и 
реконструированного в рамках концессионного соглашения (в свободной 
форме);

подтверждение отсутствия просроченной задолженности по 
заработной плате, а также ранее предоставленным из областного бюджета 
средствам, выданным на возвратной основе;

заверенные концессионером копии бухгалтерских балансов и 
отчетов о прибылях и убытках за 2 предшествующих года с отметкой 
налогового органа (при наличии);

копия концессионного соглашения, заверенная заинтересованным 
исполнительным органом государственной власти Ивановской области;

проектная и разрешительная документация в соответствии с 
установленными федеральным законодательством требованиями, 
заключение государственной экспертизы по проектной документации или 
гарантийное письмо концессионера о предоставлении вышеуказанных 
документов в соответствии со сроками, указанными в концессионном 
соглашении.

Для инвестиционных проектов, претендующих только на получение 
государственной поддержки в форме оказания организационного 
содействия, представляются документы, указанные во втором - четвертом 
и девятом абзацах настоящего пункта.

Для инвестиционных проектов, претендующих на государственную 
поддержку за счет средств областного бюджета, предусмотренных 
федеральным законодательством и законодательством Ивановской 
области, представляются документы, указанные во втором, четвертом - 
десятом абзацах настоящего пункта.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


